
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2023

31/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2023
Dispensa de licitação
24/2023 - DL
34/2023

Confecção e instalação de peças em granito para o Centro de Múltiplo Uso e Centro
de Conviver, no Município de Bom Jesus/SC.

Participante: MARMORARIA E GRANITOS FOLLE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tampo para mesa em granito cinza ocre, com acabamento slim, 2

cm de espessura, com suporte em ferro, para ser instalado no
Centro de Múltiplo Uso.

1,000 UNI 1.850,00 1.850,00

2 Tampo para pia em granito cinza ocre, com acabamento em 45
graus, 4 cm de espessura, espelho de 10 cm de altura, com base,
pés e divisória para sustentação, rodapé de 10 cm de altura, com
cuba 48 x 34, para ser instalado no Centro de Múltiplo Uso.

1,000 UNI 4.290,00 4.290,00

3 Tampo para tanque em granito cinza ocre, com acabamento em 45
graus, saia de 20 cm de altura, espelho de 10 cm de altura, fixação
suspenso, com tanque 50x40, para ser instalado no Centro de
Múltiplo Uso.

1,000 UNI 1.285,00 1.285,00

4 Bocal de churrasqueira em granito cinza ocre, com bordas de 8 cm
de largura, para ser instalado no Centro de Múltiplo Uso.

1,000 UNI 790,00 790,00

5 Tampo para pia em granito amarelo santa cecília, com acabamento
em 45 graus, 4 cm de espessura, espelho de 10 cm de altura, com
base, pés e divisória para sustentação, rodapé de 10 cm de altura,
com cuba 48 x 34, para ser instalado no Centro de Conviver.

1,000 UNI 4.600,00 4.600,00

6 Tampo para mesa em granito amarelo santa cecília, com
acabamento slim, 2 cm de espessura, com suporte em ferro e
rodinha, para ser instalado no Centro de Conviver.

1,000 UNI 1.650,00 1.650,00

7 Bocal de churrasqueira em granito amarelo santa cecília, com
bordas de 8 cm de largura, para ser instalado no Centro de
Conviver.

1,000 UNI 970,00 970,00

Total do Participante: 15.435,00

Total Geral: 15.435,00

MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 15.435,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/03/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


